CALISZ 52. 8. 41. 3. Ptolomæus expressè meminit eodem in loco Calis. Est ergo hæc vrbs numeranda inter antiquissima municipia Sarmatarum. Nam Ptolomæus vixit ferè centum annis ab aduentu Christi domini post tempora Traiani Imperatoris.

Comarno 49. II. 46. 6.
 Cozibele 49. 5. 47. 7.
 Czeruone 40. 5. 46. 6.
 Cleuan 51. 10. 48. 5.
 Chmielnik 51. 2. 50. 6. Propugnaculum contra Scythas Bohem versus. Administrat nunc præfecturam illam summa cum laude Iacobus Strus, robore animi & corporis cunctis iam dudum conspicuus, patrisque & auorum memoria celebris.

Czartorysko 51. 9. 48. 5. ad ostia Styr fluminis.
 Czarnobilum 52. 53. significat nomen czarno & bieloo, id est, album nigrum, albæ & nigrae Russiae confinium indicans. Sita est propemodum ad Przypiecz Kiiouiam versus.

Krasylou 50. 50. ad fontem fluminis Horin.
 Constantinou 50. 50. sunt ciuitates Ducis Ostrouecii: Constantinou, basylea, Krasylou, Kuczmin in finibus Volhinia, qua itur Miedzibozum versus quasi in vno tractu.

Czernyostrov

DESCRIPTION

- Czernyostrov 50. 50.
 Cataractæ 51. 55. quindecim miliaribus à Caniovv, vide titulo Prohi & Borysthenes.
- CAROVGAI 50. 49. Est nobile nemus & puto illud esse quod Ptolomæus vocat nemus Dianæ. Non procul à Sieniaua, non remotè hinc oritur flumen Ikavva.
- Cerkievv 50. 46. miliaria septem à Leopoli.
- Comiencza flu. 49. 56. Flumen ex aduersa ripa Tchinia, in Tiram illabitur.
- Czernichovv 49. 12. 48. non procul à Tarnopole ditionis Ducis Ostrouiensis.
- Czechovvce 49. 12. 48. 12. non procul à fontibus fluminis Zbrocz. Fateor autem non nihil angustiora hinc spacia esse, quàm vt illam amplitudinem camporum in latum capere queant.
- COLOMIA 48. 2. 48. 1. Colomiam dictam esse putant quasi coloniã, quòd credant olim Romanorum colonias eò deductas fuisse. De qua re consule historiam nostram libro 3. Nisi fortè à Colomano Rege Haliciensium nuncupata sit. Conficitur ibi sal, cuius nidor ouorum odorem plus satis frigorum & adustorum suauiter redolet. Quod die Veneris ieiunantibus, disputationis occasionem de ciborum delectu præbere solet, dum vesperi ad lumen hilarius conuiuari solent.
- Cudnikovv 51. 4. 45. 12.
- Crupa 51. 9. 50. 6. ibidem flumen Crupa synonymum illi quod in Slauonia est, à quo Lechus in Poloniam venisse vnà cum fratre Czecho dicitur. Et forsitan incolæ loci in Slauoniam penetrantes ex Russia, patriæ dulcis memoria ducti, anni nomen in patria Lechi imposuerunt.
- Czirkasý 51. 4. 54. 12. Czirkasý tradunt reliquias esse veterum Cymbrorum, quos Homerus Cymerios vocat. Nomen certè affine est. Religio apud eos magna ex parte Machometana. Mulieres ferè ac viri belli munia apud eos obeunt. Distat à Kiouia iuxta Guagninum 27. miliaribus, iuxta verò regios Iustratores 15. tantùm.
- Cudniovv 51. 12. 53. 1. ad leuam eundo Kiouia: à Leopoli 17. miliaribus.
- CHORCYCA 50. 54. Insula est in alueo Borysthenis, clara Vishiouecii herois œconomia militari. Ibi enim sedem & firmamentum sui roboris stabiliuerat. Sita est à Kiouia 44. miliaribus, paulò infra ostia fluminis Tismienca.

Czerniechovv

POLO. LITHVA. RVS. PRVS.

Czerniechovv 51. 55. flumen cis Borystenem Disna è regione Kiouie ad quod sita est arx Moschorum firmata præsidio: 30 milliaribus a Kiouia vt Guagninus refert, lustratores 24. ponunt.

CHOTIM 49. 8. 49. 8. Arx fortissima in ipso aditu Valachia, æmula Camenecii, quæ est ditionis Polonorum. Ideo Petrum Valachia Palatinum ferunt solitum dicitasse, Aut tu Cameniec Chotimum nostrum, aut Chotimum Cameneciam deglutiet.

Czapczaklei 50. 2. 52. Flumen est, notius habetur propter viua vestigia munitissimæ arcis Balaklei, quæ si iusto præsidio muniretur, firmissimum propugnaculum ad impediendos Præcopiensium transitus per Hyppanim esset. Et præsertim si vicissim ad flumen Russaua in loco illo excitandæ arcis peridoneo & à multis celebrato propugnaculum nouum inædificaretur. Hæ inquam duæ arces non plus quàm 20. milliaribus à se distantes, alia ad Tiram ex opposito Thehinia, alia, ostia versus Hyppanis si benè munirentur, totum tractum illum triangularem ab Oczakouia tanquam duo parastatæ, id est columnæ ex æquo à se distantes, mirificæ tutum redderent, vt consilium lustratorum adscriptum prudentissimè suadet. De qua re vide titulo Russaua, Balakli & Grodzisko. Distat Czapczaklei ab Oczakouia octo milliarib. aut nouem vt lustratores idem annotarunt.

Czarnylas 49. 12. 50. Aliàs sylua Pieczymegi vocatur. Est etiam Czarnylas pagus Kochanouii Poëtæ eximii in Sedomienfi prouincia.

Chorbop 51. 3. 48. 5. Ad fontem fluminis Wstecz nõ procul à Lucko.

D

DABROVICA 51. 12. 45. 3. Domicilium natale Illustrum & Magnificorum Firlegiorum, Baronum à Dabrouica. Ex ea gente complures Palatini, Præfecti copiarum, Campiductores, Castellani & prouinciarum dignitarii prodierunt, quorum fama vbiq; etiamnum coruscat. Arma gentis sunt Leopardus. Animal hoc ferunt esse robustissimum, vincit hunc tamen viribus Leo, sed rursus ingenio à Leopardo vincitur. Nam vt eum in discrimen adducat, ferunt cuniculum subterraneum parare solitum, quem quoniam in vestibulo diductiorem latioremq; in exitu verò angustiorem præparare solet: ideo cum à Leone inuaditur ipsemet vt qui minor, celeri cursu rapaces unguis Leonis elapsus euadit. Leo verò ira exagitatus cauernam, latius ostium habentem facillè ingreditur, postea verò in exitu strictiore, eluctando hæret, & captius

C

retinetur.

retinetur. Hanc ferunt esse naturam Leopardi. Hoc eodem stragemate eius gentis homines, hostes patriæ debellare solebant, hoc est, viribus & ingenio. Nam ferè omnes literati sunt, ideo etiam literatis hominibus fauent, & sunt patroni Musarum munificentissimi.

DZIALIN 53. 43. Domicilium & colonia Magnificorum & spectatæ nobilitatis Dzialiniorum, quorum aliquot mea atate in senatu Regio cum laude tuebantur suum locum.

Druzek 55. 7. 44. 8.

Drezen 53. 8. 46. 10.

Dubrauica 52. 6. 50. 6.

Dilla 58. 7. 10.

Drismet 56. 11. 51. 1. Grodecus in sua tabula, in Disna & Drisna lapsus est, & fluminis Dunæ situm ignorauit. Quare eo modo, vt hîc vides, error hic est corrigendus.

Drusno 55. 1. 42. 1. Lacus nobilis ad Elblingam.

Dubkacz 55. 5. 44.

Dranborg 54. 3. 39. 7.

Drzvviaca flu. 54. 3. 42.

Dzialdovv 54. 4. 43. 8. Significat nostra lingua Dzialdovv diuisorem. Nam Pruteni limitem hîc esse volunt suum qui à Masouis eos separet.

DABROVNO 54. 4. 43. 8. locus pernobilis pugna illa, quando Poloni de summa rerum duce Mascouio Vimbramo, cuius sol insigne fuit cum cruce, signatus Marte iudice ferro decernebant, ante annos 150. Et tum de Cruciferis octoginta millia profligata sunt. Locus pugnae ad eam vsq; diem ab accolis monstratur. Vocatur hæc ab aliis pugna bellum Grinualdense. Sed pagus iam ille vastatus iacet. In prælio hoc aderat Rex ipse Iagello Vladi flaus, aderat & Vitoudus frater Regis. Ex cruce signatis occubuit ipse Magister ordinis in conflictu cum toto suo robore militiæ & multis commendatoribus. Duces Germaniæ aliquot capti & ad Regem perducti culpam deprecantes veniam impetrarunt. Signa cohortum cruciferarum descripta habes sigillatim apud Dlugosum historicum.

Dzvovich 52. 12. 51. 6.

Dlugossouice 51. 1. 42. 2.

Dunaiec flu. 55. 43. Hunc amnem alii Danastrum, alii Visclam vocant cum Procopio. Nam ex iis locis demanat, id est Scepusio, vbi Gepidæ veteres Gotthica natio sedes suas habere præcipuas, teste eodem Procopio.

POLO. LITHVA. RVS. PRVS.

Ducla 50. 3. 43. 5. Ptolomæus eo quoque loci
ponit Ducleotas populos, voce neutiquam difsona.

Debica 50. 2. 44. 6.

Dinovv 50. 5. 43. 2.

Dubiecko 50. 6. 43. 2. Colonia vetustæ gentis spe-
ctatæ nobilitatis STADNICIORVM dominorum ab Osmigrod.
Horum insigne est amnis Sreniaua. Nam ad hoc flumen ab eorum
protauo fusi fugatiq; erant hostes patriæ. Ideo rectè à quodam e-
rudito hæc victoria celebrata fuit hoc distycho.

*Strenuus immanes princeps qui vicerat hostes,
Præfens ad flumen talia signa tulit.*

Debno 50. 43. Magnificus Franciscus Veselinus Came-
rarius Regius illa ditione potitur. Vir heroicis virtutibus conspi-
cuus & omnibus bonis merito charus. Est aliud Debno in prouin-
cia Sedmiriensi Sienieniorum colonia vetus. Est & tertium noui-
ter locatum oppidum à Magnifico Castelano Leopoliensi ad Szi-
dlovv.